Página 1 de 2
Gabinete do Prefeito Municipal
Paço Municipal José da Silva – “Dédi”
Praça Otacilio Ferreira, nº82

M U N I C Í P I O  D E

CONSELHEIRO MAIRINCK
ESTADO DO PARANÁ

PAÇO MUNICIPAL JOSÉ DA SILVA “DEDI”
Praça Otacílio Ferreira, nº82 – Telefone: 043 3561-1221

CNPJ: 75.968.412/0001-19
E-mail: prefeitura@conselheiromairinck.pr.gov.br

Site: www.conselheiromairinck.pr.gov.br

 PORTARIA Nº 135/2025

NOMEIA COMISSÃO TÉCNICA AVALIADORA DE PROVA DE CONCEITO (POC)

DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 092/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril

de 2021,

CONSIDERANDO o Processo Licitatório nº 092/2025, Pregão Eletrônico nº 063/2025, que

tem por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de licenciamento

de software nativo web, contemplando módulos integrados de gestão pública, suporte

técnico, conversão de base de dados, treinamento de usuários e hospedagem em data

center, visando atender às necessidades administrativas e operacionais dos Poderes

Executivo e Legislativo do Município de Conselheiro Mairinck;

CONSIDERANDO que o Edital do referido certame prevê a realização de Prova de Conceito

(PoC), com o objetivo de avaliar, por meio de critérios objetivos, o atendimento das

funcionalidades e requisitos técnicos mínimos exigidos;

CONSIDERANDO a necessidade de designação de Comissão Técnica Avaliadora para

conduzir a análise da Prova de Conceito, conforme o item 10.3.1 do edital, que estabelece

julgamento com base nos conceitos “atende” ou “não atende”, sem interpretações subjetivas

ou notas intermediárias;

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a Comissão Técnica Avaliadora de Prova de Conceito (PoC),

destinada à análise técnica das demonstrações apresentadas pelas licitantes participantes

do Pregão Eletrônico nº 063/2025, Processo Licitatório nº 092/2025, composta pelos

seguintes membros:

I – Claudinei Luciano dos Santos, Contador – Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck,

matrícula nº 3631;

II – Yanco Luan Lopes Ribeiro, Diretor do Departamento Municipal de Agricultura e Meio

Ambiente, matrícula nº 8421;

III – Edson Aparecido Lopes, Chefe da Divisão do Setor de Compras, matrícula nº 8491;

IV – Douglas Diniz Malizia, Contador – Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck,

matrícula nº 8571;

V – Adauto Vieira, Contador – Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck, matrícula nº

3633;

VI – Rafael Oliveira Azevedo, Analista de Sistemas, matrícula nº 5691;

mailto:prefeitura@conselheiromairinck.pr.gov.br
http://www.conselheiromairinck.pr.gov.br/

Página 2 de 2
Gabinete do Prefeito Municipal
Paço Municipal José da Silva – “Dédi”
Praça Otacilio Ferreira, nº82

M U N I C Í P I O  D E

CONSELHEIRO MAIRINCK
ESTADO DO PARANÁ

PAÇO MUNICIPAL JOSÉ DA SILVA “DEDI”
Praça Otacílio Ferreira, nº82 – Telefone: 043 3561-1221

CNPJ: 75.968.412/0001-19
E-mail: prefeitura@conselheiromairinck.pr.gov.br

Site: www.conselheiromairinck.pr.gov.br

VII – Fabiani Aparecida da Silva, Agente Comunitária de Saúde, matrícula nº 1491;

VIII – Andressa Caroline Sheguemoto, Servidora Municipal, matrícula nº 7801;

IX – Edemilson Alves de Souza, Agente Fiscal, matrícula nº 301;

X – Luís Vinícius Camargo Queiroz, Chefe da Divisão de Esporte, Cultura, Lazer e Turismo,

matrícula nº 8501.

Art. 2º A Comissão ora designada realizará seus trabalhos sem prejuízo de suas funções

habituais e sem ônus adicional ao erário municipal.

Art. 3º O mandato da Comissão encerra-se após a conclusão dos trabalhos de análise

técnica e emissão do parecer final de avaliação.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Conselheiro Mairinck – PR, 12 de novembro de 2025.

JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

mailto:prefeitura@conselheiromairinck.pr.gov.br
http://www.conselheiromairinck.pr.gov.br/

		2025-11-12T14:27:31-0300
	JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO:75948478904